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Miej sce I

OC za rzą du spół ki 

Tzw. D&O to wciąż naj bar dziej po -
pu lar na li nia pro duk to wa. Po ziom za -
in te re so wa nia wzra sta co mie siąc.
Licz ba za py tań o to ubez pie cze nie,
któ re jest w sta nie ochro nić pry wat ny
ma ją tek pre ze sa spół ki na wy pa dek
rosz czeń ze stro ny osób trze cich, po -
dyk to wa na jest świa do mo ścią za gro -
żeń, któ re na co dzień to wa rzy szą mu
w pra cy. I nie jest to wy łącz ny pro -
blem pre ze sa, ale każ de go człon ka za -
rzą du czy in nej de cy zyj nej oso by
w fir mie. 

Głów nie cho dzi o ka ry ad mi ni stra -
cyj ne, man da ty ze stro ny or ga nów kon -
tro l nych. 

Przy kła dem mo że być kon tro la
z Pań stwo wej In spek cji Pra cy. W jej wy -
ni ku bar dzo czę sto stwier dza się m.in.:

● błąd w za trud nie niu ob co kra jow ca, 
● nie ter mi no we wy pła ca nie wy na -

gro dzeń za pra cę, 
● do pusz cza nie pra cow ni ków

do pra cy bez wstęp ne go orze cze nia
le kar skie go po twier dza ją ce go brak
prze ciw wska zań do za trud nie nia
na da nym sta no wi sku. 

Efekt to np. man dat za na ru sze nie
usta wy o pro mo cji za trud nie nia i in sty -
tu cjach ryn ku pra cy, po przez nie le gal -
ne po wie rza nie pra cy cu dzo ziem co wi.
Obec nie ska la za trud nia nia ob co kra -
jow ców jest co raz więk sza, za tem
ewen tu al nych błę dów i for mal nych
bra ków w do ku men ta cji mo że być wie -
le. A wy ni ka ją ce z te go kon se kwen cje
fi nan so we mo gą być chro nio ne wła -
śnie przez D&O.

Zo bo wią za nia spół ki po jej upa dło ści.
Cho dzi oczy wi ście o ca łe spek trum zo -
bo wią zań spół ek i od po wie dzial ność za -
rzą du w związ ku z nie zło że niem
wnio sku o upa dłość w od po wied nim
ter mi nie. Nie zło że nie wnio sku o ogło -
sze nie upa dło ści w ter mi nie wią że się
bo wiem z tzw. obo wiąz kiem od szko do -
waw czym. Oso ba, na któ rej cią żył obo -
wią zek zło że nia wnio sku o ogło sze nie
upa dło ści w ter mi nie, po no si od po wie -

dzial ność za szko dę wy rzą dzo ną 
wie rzy cie lo wi. A w przy pad ku bez sku -
tecz nej eg ze ku cji prze ciw ko spół ce
człon ko wie za rzą du spół ki z ogra ni czo -
ną od po wie dzial no ścią od po wia da ją so -
li dar nie za jej zo bo wią za nia.

Miej sce II

Pro gra my ubez pie cze nia in sta la cji

fo to wol ta icz nych i pomp cie pła

Na tym nie zwy kle kon ku ren cyj -
nym ryn ku fir my in sta la cyj ne sta ra ją
się zbu do wać prze wa gę kon ku ren cyj -
ną. Czy ni ły to do tej po ry po przez

spe cjal ne ubez pie cze nia in sta la cji 
fo to wol ta icz nych dla swo ich klien tów.
Od nie daw na prze bo jem do łą czy ły
do nich pom py cie pła. Chcąc bo wiem
zy skać przy chyl ność po ten cjal ne go
klien ta, prócz dar mo we go do radz twa,
krót kie go ter mi nu mon ta żu i kon ku -
ren cyj nej ce ny, ofe ru ją do dat ko wo
rocz ne ubez pie cze nie obu tych in sta -
la cji w ce nie ca łej usłu gi. 

Głów ną ideą two rze nia ta kie go
pro gra mu jest pew ność, że ubez pie -
czy ciel, jed no cze śnie wia ry god na
i roz po zna wal na mar ka, wy pła ci
świad cze nie ubez pie cze nio we szyb ko
i zgod nie z ocze ki wa niem po szko do -

wa ne go. Nie cho dzi tu bo wiem o wy -
sta wie nie „kwi tu” (po li sy) do ze sta wu
do ku men tów, ale o to, aby osta tecz ny
użyt kow nik, mo że być to oso ba fi -
zycz na lub fir ma, w ra zie szko dy
otrzy mał od szko do wa nie nie tyl ko
za sprzęt, ale i utra co ne przy cho dy
za czas ich nie spraw no ści. 

Miej sce III

Cy be ru bez pie cze nia 

Ko lej nym ry zy kiem zwięk sza ją -
cym swo ją po pu lar ność po li so wą jest
ry zy ko cy ber. W tym sek to rze ry zyk

na le ży, przede wszyst kim, pod czas
ana li zy po trzeb klien ta zde fi nio wać
trzy ob sza ry. 

Pierw szy, ja kim są ak ty wa in for ma -
tycz ne klien ta, czy li: sprzęt, sys te my
i ba zy – in ny mi sło wy, co mo że my
stra cić. Dru gi – ja kie ma my pro ce du -
ry, bie żą ce za bez pie cze nia, za so by
ludz kie. I trze ci ob szar, jak to pierw -
sze i dru gie, któ re wy mknie się 
spod kon tro li fir my, mo że za szko dzić
klien tom, do staw com i ko ope ran -
tom. Na to wszyst ko na le ży na ło żyć
za gro że nia wy ni ka ją ce z RODO i kon -
se kwen cje kar od po wied nich re gu la -
to rów pań stwo wych. 

W ob li czu to czą cej się nie da le ko
na szej gra ni cy woj ny, w wy ni ku dzia -
łań prze stęp ców, któ rzy wy ko rzy sta ją
„dziu rę” w za bez pie cze niu al bo zwy -
czaj ny błąd ludz ki, mo że dojść
do wie lu nie ko rzyst nych zda rzeń.
Do wy cie ków da nych, znisz cze nia lub
blo kad sys te mów oraz wy mu szeń. 

Przed się bior stwa, tak jak kie dyś
tro chę ba ga te li zo wa ły ten te mat, tak
dziś ocze ku ją w tym za kre sie peł ne go
za bez pie cze nia. I to naj czę ściej wła -
śnie za da niem bro ke ra ubez pie cze nio -
we go jest wska za nie tych za gro żeń.
War to zwró cić uwa gę, że już sa ma we -
ry fi ka cja wy ma gań ze stro ny ubez pie -
czy cie li, przy wy peł nia niu wstęp nych
for mu la rzy i da lej pod czas pro ce su
wy szu ki wa nia naj lep szych ofert sku pi
uwa gę za rzą dza ją cych me ne dże rów
IT na ewen tu al ne bra ki w od po wied -
nich pro ce du rach, opro gra mo wa niu
i sprzę cie. 

Z czym ma my pro blem

Na ko niec łyż ka dzieg ciu. Spra wa
do ty czy nie chę ci ubez pie czy cie li
do pod ję cia ry zy ka ubez pie cze nio we -
go. Wciąż ma my pro blem ze zna le zie -
niem pro duk tu, „all ri sko we go”
ubez pie cze nia wy po ży cza ne go sprzę -
tu mo bil ne go (ro we rów) z elek trycz -
nym na pę dem po za miej scem ich
ma ga zy no wa nia. 

Tak wie le mó wi się o eko mo bil no -
ści i za chę ca do ko rzy sta nia z elek -
trycz nych ro we rów. Po wsta ją no we
fir my wy po ży cza ją ce wła śnie ta kie
spe cja li stycz ne gór skie ro we ry, któ -
rym za le ży na bez piecz nym pro wa -
dze niu dzia łal no ści, a wciąż ma ją one
pro blem z ubez pie cze niem swo je go
sprzę tu w te re nie. Kosz tu je on nie ma -
ło, za tem ry zy ko jest po waż ne i stra ta
czy uszko dze nie bę dzie do tkli we dla
fir my wy po ży cza ją cej. 

Oczy wi ście ubez pie czy cie le spa -
rzy li się na hu laj no gach, któ re są
wszę dzie, i nie ste ty użyt kow ni cy nie
ma ją do nich wiel kie go sza cun ku.
Jed nak my mó wi my o ro we rach, dzię -
ki któ rym mo że my bez wy sił ku zje -
ździć te re ny gó rzy ste za rów no
na po łu dniu Pol ski, jak i nad mo rzem. 

Co raz czę ściej ko rzy sta my z kra jo -
wej tu ry sty ki, za tem mam na dzie ję, że
bran ża do strze że nie dłu go i tę ni szę
pro duk to wą. 

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy 

wła ści ciel por ta lu www.bez pie -

czen stwow biz ne sie.pl

RANKING BROKERA

Hity produktowe 
w korpo roku 2023
Wakacje właśnie się skończyły i przed nami niedługo
ostatni kwartał tego roku. Jest wiele do zrobienia, bo ruch
w ubezpieczeniach korporacyjnych spory. Przyglądając
się mijającym trzem kwartałom br., podzielę się
spostrzeżeniami co do trzech najbardziej rozwijających
się filarów sprzedaży naszej kancelarii, ale i problemu,
który opiszę na końcu.

Nie zło że nie wnio sku o ogło sze nie 

upa dło ści w ter mi nie wią że się 

z tzw. obo wiąz kiem od szko do waw czym.

Oso ba, na któ rej cią żył 

obo wią zek zło że nia wnio sku 

o ogło sze nie upa dło ści w ter mi nie, 

po no si od po wie dzial ność 

za szko dę wy rzą dzo ną 

wie rzy cie lo wi. 


